1

天地科技股份有限公司董事会

关于公司股票价格在本次董事会决议公告日前 20个交易日

内是否异常波动的说明

本公司于 2022 年 3 月 24 日召开董事会审议分拆子公司上市事

项。本次董事会决议日前 20 个交易日累计涨跌幅计算的区间段为

2022 年 2 月 25 日至 2022 年 3 月 24 日期间，涨跌幅计算基准日为董

事会决议日前第 21 个交易日（2022 年 2 月 24 日），天地科技股票（代

码：600582.SH）、上证综指（代码：000001.SH）、申万专用设备行业

指数（代码：801074.SI）累计涨跌幅情况如下：

项目 2022 年 2 月 24 日 2022 年 3 月 24 日 涨跌幅

天地科技（元/股） 4.11 4.92 19.71%

上证综指（点） 3,429.96 3,250.26 -5.24%

申万专用设备行业指数（点） 8,625.61 8,155.95 -5.44%

剔除大盘因素涨跌幅 24.95%

剔除同行业板块因素涨跌幅 25.15%

2022 年 2 月 24 日，天地科技股票收盘价为 4.11 元/股；2022 年

3 月 24 日，天地科技股票收盘价为 4.92 元/股。董事会决议日前 20

个交易日内，天地科技收盘价格累计涨幅为 19.71%，未超过 20%。

同期上证综指（代码：000001.SH）累计跌幅为 5.24%，同期申万专

用设备行业指数（代码：801074.SI）累计跌幅为 5.44%；扣除同期上

证综指因素影响，天地科技股票价格累计涨幅为 24.95%，扣除同期

申万专用设备行业指数因素影响，天地科技股票价格累计涨幅为

25.15%，均超过 20%。

2

综上所述，剔除大盘因素影响和剔除同行业板块因素影响后，天

地科技股价在本次董事会决议日前 20 个交易日内累计涨跌幅超过

20%。

本公司特此风险提示如下：

1、中国证券监督管理委员会可能将对公司股价异动行为进行调

查，因此存在因股价异常波动或异常交易可能涉嫌内幕交易而暂停、

终止或取消本次分拆的风险；

2、如公司本次分拆涉嫌内幕交易被中国证监会立案调查或者被

司法机关立案侦查的，本次分拆进程将被暂停并可能被终止。

针对本次分拆，公司已采取了相关保密措施，包括公司已进行了

内幕信息知情人登记、控制内幕信息知情人范围、及时签署了分拆上

市进程备忘录等。

本公司郑重提示投资者注意投资风险。

特此说明。

天地科技股份有限公司董事会

                                             2022 年 3 月 24 日